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Kore Feileller om slige findes antydede i den 
Grad, at Forslagene ikke vel kunne bevilges 
uden ricermere Prøvelse: Ved at tilveiebringe 
denne Offentlighed og ved paa behørig Maade 
at paaagte de Advarsler, som da i forsnodent 
Fald vist ikke ville udeblive, vil Rigsdagen kunne 
gjøre sit Ansvar i denne Retning Fyldest. Paa 
den anden Side vil Bestyrelsen beholde den 
nødvendige Frihed i sin Bevægelse, naar det 
fastholdes, at det nærmest er Materialindmgten 
og Arbeidsrnængden, der bevilges. 

De iaar optagne Beskrivelser give en Ud- 
sigt over Skovarealets Fordeling, eftersom det 
er bevoxet Cceldre og yngre), under Forvir- 
gelse, under Cultur, eller Slette; ved det be- 
vorede Areal er Vevoruingen beskreven efter 
Trerart og Beskaffenhed, og for de ældre, som 
kunne benyttes inden 20 Aar, tillige Massen 
angivenz ved Arealet under Foryngelse og un- 
der Cultur er angivet: Træarten eller Træar- 
terne, samt om Foryngelserc eller Cnlturerr er 
fuldendt eller trænger tilEfterbedring eller blot 
paabegyndy om en paabegyndt Foryngelse kan 
srasaldes, og desuden ved Areal under Foryw 
gelse den forefundne spredte gamle. Masse, ved 
Arealer und er Cultur Cuitursnraaderrz Sletterne 
ere beskrevne efter deres nuværende Beskaffenhed 
og mulige Anvendelse. Disse Opgivelsey 
som Overbestyrelsetr nu for sorste Gang besid- 
der for samtlige Skovdomainers samt id ige  
Ti  i s t a n d ,  synes tilstrækkelige til nogenlunde 
at bed-ømme den for de nærmeste Aar foreslaaede 
Benyttelse, og saavel Overbesityrelsen som Di- 
striktsbestyrerrre fortjene al Paaskjonnelse for 
den hurtige Tilendebringelse. Det falder af 
sig selv, at Angivelfertie ville ved en nøie Un- 
dersøgelse findes meer eller mindre nøiagtige, 
ikke blot fordi Dygtigheden er forskjellig hos de 
Enkelte, men ogsaa-fordi de ældre Arbeider, 
navnlig Kortene, ere af meget forsksellig God- 
hed. Men afseet herfra maa Udvalget være 
enigt med Overbeftyrelsen i ,  at disse Bestri- 
velser i n g e n l u n d e  gjøre den tilstgtede nye 
Taxation og Planlægning overflødig, og det 
af følgende Grunde. Kortene ere for de fleste 
Distrikter saa gamle, at de af den«Grund ikke 
mere kunne bruges; desuden antyde enkelte 
Beskrivelser andre Mangler ved dem. Det er 

dernæst ikke nok at kjende den« forhaandenvæ- 

홢 rende skovningsmodrie Masse og have en Be- 
fkrivelse over de øvrige Bevornirigey men der 
udfordres Kundskab om de enkelte Bevoxnins 

sgers Alder, Masse og Tilvæxt; disseAngivel- 
ser kunne efter «Skovbrugets Natur tilveiebrin- 

ges og controlleres ved nøiagtig Undersøgelse 
af Proveslader og derpaa støttet Taxatiom 
Endvidere maa man kjende Materialets (Jnd- 
tægtens), og Arbeidets Ulrgiftensz Markeds- 
priis. Endelig maa der tilveiebringes Kund- 
skab om de forskjellige» Dristsmaaders Indfly- 
delse paa Materialcapitah Qltaterialudbytte og 
Arbeidsudgifd Thi uden disse Data er det 
umuligt at lægge en Brugsplary som paa »en 
fornuftig Maade arbeider hen paa at tilveie- 
bringe det størst mulige Oversiud over Drists- 
omkostningerne og Renten af Materialeapita- 
len, og uden dem er det umuligt at eontrol- 
lere, hvorvidt Tilstanden virkelig strider frem 
til det Bedre, 

Idet Udvalget saaledes anseer det for nød? 
vendigt, at de tilsigtede nye Brugsplaner til- 
veiebringes snarest muligt, og foreslaaer, at 
den dertil opførte Sum bevilges, stal man hen- 
lede Opmærksomhederi paa Følgende. Arbeider om- 
fatter Tilveiebringelsen saavel af de ovenfor anty- 
dedeData som af de derpaa byggede nye Planer. 
Ved den-første Del as Arbeider, Forarbeidet til 
Planerne, er det» af høieste Vigtighed, paa den 
ene Side, at ikke utidig Sparsommelighed for- 
volder, at det enten maa gjøres om igjen eller 
ikke med Lethed kan controlleres, paa den an- 
den Side, at fremtidige Udgifter i denne Ret- 
ning, saavidt muligt, indskrænket? ved nøiagtig 
og velcotitrolleret Bogføring over de efterhaan- 
den indstrædende Forandringer i de nævnte 
Data; kun derved vil det blive muligt at af- 
gjøre, om Forandringer i Brugsplanerne ere 
nødvendige, og at foretage disse Forandringer 
uden at gjøre hele Forarbeidet om. "Men da 
man allerede ved at lægge de tilsigtede nye 
Brugsplaner maa vælge en bestemt Diifts- 
maade, maa Udvalget ansee det for uundgaaelig 
nødvendigt, at det saa nøie som muligt under- 
søges, hvorledes de forskjellige Dristsmaader 
stille sig med Hensyn til Materialcapitah 
Materialudbtytte og dettes Beskaffenhed» samt 
Foryngelses- og Culturudgifterz thi af de, 
under tidligere Forhandlinger fremkomne, An- 


